

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 ноября 2022 г. № 3622-р москва

1. Предоставить в 2022 году акционерному обществу "Российский Сельскохозяйственный банк" бюджетные инвестиции из федерального бюджета в виде взноса Российской Федерации в уставный капитал в размере 12600000 тыс. рублей для совместного с Группой Российского экспортного центра, включающей акционерное общество "Российский экспортный центр", Государственный специализированный Российский экспортно-импортный банк (акционерное общество), акционерное общество "Российское агентство по страхованию экспортных кредитов и инвестиций", увеличения финансирования экспортеров продукции агропромышленного комплекса в рамках федерального проекта "Экспорт продукции АПК" национального проекта "Международная кооперация и экспорт".

2. Определить, что:

Минсельхоз России является главным распорядителем средств федерального бюджета, до которого как получателя средств федерального бюджета доводятся в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление указанных в пункте 1 настоящего распоряжения бюджетных инвестиций;

Росимущество осуществляет от имени Российской Федерации права акционера в отношении акций в уставном капитале акционерного общества "Российский Сельскохозяйственный банк", приобретаемых за счет указанных в пункте 1 настоящего распоряжения бюджетных инвестиций.

- 3. Минсельхозу России и Росимуществу совместно с акционерным обществом "Российский Сельскохозяйственный банк" обеспечить в установленном порядке проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения.
- 4. Результатом предоставления бюджетных инвестиций, указанных в пункте распоряжения, является настоящего предоставление экспортерам продукции агропромышленного комплекса финансовой реализации экспортных размере поддержки ДЛЯ проектов 34000000 тыс. рублей на конец 2023 года и в размере 68000000 тыс. рублей на конец 2024 года накопительным итогом (дополнительный объем выданных кредитов иных инструментов финансирования И производителям продукции агропромышленного комплекса).

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин